
Studenti: K učení používáme internet.
-Ien někteíí z nás si informace ověřují
Praha - Deník ve spolupráci
S magistrátem nabízí další díl
seriálu praha očima studen.
tt. žaci středních škol ryja-
dřují názor na studium i na
život v metropoli.

Tento týden odpovídali
studenti vos informačních
studií v Praze 4. |ak jsou na
tom studenti s návštěvou
knihoven a vyhledáváním
informací v knížkách a na
internetu? Ověřují si infor-
mace, které najdou na webu?

Téma: Knibovny a knihy
ver§us internet

t když se dnes vyhledávají
informace spíše na internetu,
knihovna je ideální místo na
učení, je v ní klid. Dříve jsme
tam chodili se spolužáky.
Přiznám se ale, že jinak pa-
pirové knížky nečtu, dávám
přednost elektronické verzi
a notebooku. ve škole máme
knihovnu, ale nikdo ze třídy
tam nechodí. od sedmi let
jsem měI počítač. Kdyby mě
rodiče více vedli ke knížkám,
můj vztah k nim by byl
možná jiný.

V době nových informačních
systémů a internetu ztrácejí

knihovny na rr,.ýznamu. Při-
tom je to lepši studijní pro-
střední než ve škole. Navíc
tam studenti naleznou lepší
informace než na webu. Má-
lokdo si totiž uvědomuje, že
když si najde něco na inter-
netu, měl by si to ověřit.
Do budoucna menší knihov-
ny nemají moc šanci fungo-
vat, internet je převálcuje. T}
velké, třeba univerzitní, mají
svou roli pevnou.

Kristýna
Bartonidová

Lidí, kteří by měli zájem čísq
ubývá. Na dru}ou stranu
pfibývá těch, kteří si oblíbili
audioknihy, To nechápu, mě
poslech uspává, Mladší ge-
neraci jakékoli knížky neza-
jímají, většina má jiné záliby.
|á chodím do knihovny pra-
videlně, a to pro literaturu,
kterou čtu ve volném čase,
protože mě baví. Když ale
potřebuji vyhledat informa-
ce, využívám internet.

Ondřej
Svoboda

net. I proto bude postavení
knihoven slábnout. k učení
knížky využivám z dvaceti
procent, zbytek hledám na
internetu.

Eliška
šulcová

|á do knihovny moc necho-
dím, máma je knihovnice,
tak si půjčuji knihy přes ni.
Dávám přednost hledáni
informací na internetu, je to
rychlejší. Zatážl mě ale, že
většina lidí okolo z webu
něco bezhlavě opíše a už
neřeší, jestli je to pravda.
Zdroj si neověří, což není
dobře.

Kristýna
oubredrtová

Projekt ve
spolupráci

Daniel
Petr

Mám ráda klasické papírové
knížky. Většinou si knihy
i kupuji. Ke studiu využívám
hodně internet, ale víc vě-
řím knížkám. Pamatuji si, že
jednou spglužáci něco opsali
z internetu a pak to měli
všichni špatně, byla tam
chyba. Ale většina lidí má
pocit, že úkol splnila, a je
jedno, jestli dobře. (gru)Do knihovny občas chodim.

Není kvůli škole, půjčuji si
knihu, co mě zajímá. Pak si
ji většinou i koupím, proto-
že ji chci mít ve sbírce.
Spatné je to hlavně u gene-
race, která je teď na základ-
ní škole, ta nezná nic jiného
než chytré telefony a inter-

ffi oo§


